
UCHWAŁA NR XXVI/148/2021
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie petycji w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19.

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz.713) 
w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Miejska Wielichowa uchwala co następuje:

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 2 lutego 2021 r. złożonej przez osobę fizyczną prowadzącą Działalność 
Gospodarczą na obszarze Gminy Wielichowo w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości grup 
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 odmawia się uwzględnienia petycji.

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Wielichowa do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 07579877-B80C-4612-9EC0-C1246EB67040. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXVI/148/2021 z dnia 25 marca 2021 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie zwolnienia z

podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w

związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

W dniu 3 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej Wielichowa wpłynęła petycja w sprawie zwolnienia z podatku

od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z

ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Dnia 17 lutego 2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji, na którym Komisja

wnikliwie przeanalizowała treść złożonej petycji jednakże nie wydała ostatecznej opinii.

Komisja wystąpiła natomiast do Przedsiębiorcy o złożenie dodatkowych wyjaśnień dotyczących:

procentowego spadku obrotów w roku 2020; różnicy dochodów przed pandemia covid- 19 i w trakcie

pandemii; korzystania z pakietu rozwiązań, które zaproponowały kolejne tarcze antykryzysowe oraz o

zobowiązania wobec Gminy Wielichowo (zaległości i bieżące).

W dniu 2 marca 2021 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła drugie posiedzenie w sprawie petycji, na

którym przeanalizowano odpowiedzi Przedsiębiorcy.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji działając na podstawie art 15p.1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 15.12.2020 r., poz. 2255)

stwierdziła, iż powyższe regulacje odnoszą się do możliwych działań, ale nie będących obligatoryjnymi.

W myśl art. 15p. 1. i art. 15q. 1. rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, za część roku 2020 oraz

za wybrane miesiące pierwszego półrocza 2021 r., zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów,

budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 bądź może przedłużyć, w drodze uchwały, terminy

płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w wybranych miesiącach pierwszego półrocza 2021 r., nie

dłużej niż do dnia 31 grudnia 2021 r., jednakże nie jest do tego działania zobligowana.

Podkreślić należy, iż podatek od nieruchomości jest podatkiem majątkowym. Podatnik płaci od posiadania

majątku, a nie od dochodu jaki otrzymuje z tego majątku. Podatki oraz inne należności stanowią podstawę

dochodów budżetowych, z których finansowane są wszystkie ogólnogospodarcze potrzeby Gminy

Wielichowo, dlatego też koniecznym i niezbędnym jest branie pod uwagę możliwości finansowych Gminy

Wielichowo. Nowe przepisy kompetencyjne pozwalają gminom na samodzielne podejmowanie na swoim

terenie, zgodnie z własną polityką finansową dostosowaną do lokalnej sytuacji, decyzji o zastosowaniu i

zakresie wsparcia wobec przedsiębiorców.

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji informuje, iż organ podatkowy, w ramach dotychczas

istniejących instrumentów, tj. przepisów wynikających z art. 67a w związku z art. 67b ustawy z dnia 29

Id: 07579877-B80C-4612-9EC0-C1246EB67040. Uchwalony Strona 1



sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 1325) może na wniosek podatnika, w

przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym, odroczyć termin

płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty, umorzyć w całości lub w części zaległości

podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę prolongacyjną. Udzielenie wskazanej powyżej pomocy jest

uzależnione od złożenia wniosku razem z wymaganymi przepisami prawa dokumentami oraz ich

szczegółową weryfikacją. Zaznaczyć jednak należy, iż organ podatkowy w ramach przysługującego mu

uznania administracyjnego podejmie decyzję w oparciu o zgromadzony materiał dowodowy oraz

obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa.

Rada Miejska Wielichowa po zapoznaniu się z treścią petycji i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i

Petycji przyjmuje owe ustalenia za własne, podzielając je w całości. Wobec powyższego odmawia się

uwzględnienia petycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 07579877-B80C-4612-9EC0-C1246EB67040. Uchwalony Strona 2




